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ÖZET 

Ru çalışma ile okul müzik e~iliminde yardımcı araç ve gereçlerın yanında 
insan sesinin ne denli önemli bir yeri olduğunun vurgu/anmasına çalışılmıştır. 

Sesin fiziksel olarak meydana gelişi ve insan sesinin müzik eğitiminde 
nasıl kıılianılacağı, gü:el şarkı söylemenin güzel konuşmadan geçeceği ve insan 
sesinin en gü:el bir htç·imde orıaya çıkmasında dilin de çok tJnem/i bir unsur 
olacalJ.ı diişiinıilmiişliir. 

/Ju çalışma ile yıllardır miizik derslerinde insan sesine ,eereği kadar yer 
verilmediği, çocuklarımı:;ın seslerini dü::gün kullanıp güzel şarkı 

S(~vleyemediklerinin nedenleri arnşıırı/mak isıcnmiştir. 

SUMMARY 

'f hroııgh this sıııdy it was stressed hoıv im portant human voice apart from 
other aids was. 

l t was a/so thou~ht that ~peaking a language in ıhe ıdeal way was a 
signiflcant element. Here, arıiculating vvice phy sicallv and how to use human 
ı·vice in the music training should be considered, it is a jact rhat those wlw :>peak 
ıvc/1 n/so sın,ı; well. 1/uman voice was not g iven enough importance in music 
classes jôr years conseqııenıly, our children could not use their voice properly. I 
aimed at correcting this mislake by this study. 

Eğitimin kısa bir tanımını yaparak. okul müzik eğitimindeki insan scsinin 
önemini belirtmeye çalışalım . 

Eğitim, ·'Bireyin davranışında, kendi yaşantısı yoluyla ve kasıtlı olarak 
istendik değişme meydana getirme sürecidir." 1 
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Fcrhan Oğut..ka:ı ·a göre eğitim. ..Önceden sapıanmış esaslara göre 
insanların danaııışlarında be lli gelişmel er sağlamaya yarayan planlı etkiler 
dizgcsidir. ··= 

Carıcr Good·a göre de ... Kişinin yaşadığı toplum ıçinde değeri olan. 
yetenek. tutum , ·c danamş biçimlerini gcliştırdiği süreçlerin tüıniidür ·· ~ 

Okul nıüt..ik eğit i mi . okul öncesi eğitim kunımlarıııdan ~-üksckokul sonuna 
değin her dcreecdeki okul rtı eği tim öğrcıı ııı amacıyl a yapılan müzik ders \'C 

cıkinliklcri dir . Amacı. toplumların müzik kültürü bakırnı ndan geli şti riJip 
biçimlcndirilınclcri \'C çağdaş düzeyde u lusal müt..ik ;:cvkinin yaygınl aşıı rı lmasıdı r. 

İnsa n scsi. müzik yapmaya yarayan araçların en uygunudur Dil ilc 
birleşen insan scsı sonsuz bi r anlatım gücü ka1.1nır. 

Dinleyenlerı bu kadar etkileyen insan scsı dediğimi;: olgu nedir . nası l 

oluşur? Öncelikle bunun bclirt.ilmcsi gerekir. 

Ses cisi ınlcrin titreşiminden meydana gelen ses da lga l arının haqı aracı lı ğı 

ilc kulağıını 7.a kadar gclıncsı olayıdu . Sesler. bı rbi rlcrıııdcn ıını (ses re ng i). 
~ükscklik. gürlük gibi nıtcl ı k lcrlc ayrılır lar Ses. ses ~olu adını \ Crdiğıın i t. bır 

boruda nıcyd<tna gelı r. 

Bu bonı gınlaktan başlayıp d udaklar \'C burun delik lerı ne kada r u:t.an ı r. 

Ses cihill.ının içinde scsi , ·eren ,.c onu biiyültüp renklendire n haııçc rc dcdıgını it. 

(gırtlak) bir organ Yardı r. Ses. akciğerle rden gelen haYanırı. ).!.ı rllak denilen ses 
organında bulunan ses tellerini ıiırcştirmcsiylc oluşur. 

Sesin doğuşu. seslenen bir cisınin bu lunmasına 'c bu c isıındc sesin 
meydana gclcbilrııcsi için gereken etkinin ~ apı lmasına bağlıdır Seslene n c ı siın bir 
tel , ta hta parçası. ıcnckc \'b. birçok araç olabilir. Teli çck ıp bırakmak . bır boruyu 
üOcmck. bir tahta parçasma cl , ·eya başka bir şeyle 'urmakla da gereke n elki 
yapılmış olu r. 

Seslenen cisim ister ynkında. ister u:t.akat olsun. kulağa u laşınc;n a kadar 
bir yol katcdc r. Bu yol, ha, ·a dalgacıklarıdır. Ha,·a da lgac ı klarından başka tahta. 
demir, toprak da u laşllrıcı görc, · iııi yüklenir . Sesin oluşması için : 

1- Seslenen bir cismin bulunması. 

2- Scsi oluşturacak bır aracın (ha\'a dalgacıkları) ol ması 

3- Scsi alacak bir cihazı n (kula.k) bulunması gerekir. 

Günümüzde, eğitim programlarında ınü/.ik dcrsi bulunan ister ileri 
ülkele rin. ister geri kalmış t~plum lardaki . oku lların tlinıundc müt..ik yapılan 
araçların ba~ında yınc ınsan scsı gelır . Ulkcnııt.~c de dııruın böykdı r. İlk programlı 
nıüzık dcrsınden bu yan;ı okullarımızda ınünk yapmaya yaraya n araçbrııı en 
başı nda yine insan sesını görmek mümkündür 

. . Bir ~ıı ii :t.~k cği t imc.isini ıı derslerinde e n çok kullanınas ı gereken gücü, 
sesıdır . Sesını dognı ve teını/ kullanınalıdır Öğrcncılcriııc scsiyle örnek olmalıdır. 
Herhangi bir ça lgı ilc ınü:tık yapabılınck içın o çalgının ıcknı ğini n çok iyi bilinmesi 

Ert ürk .. Sclahaııin ; Eğit ıındc Pr ogram Cicli şt imı.o. I l;ı~ctl .opc C' n iv Yayınları .. \ nkara . 1972. 

Oğu~kan. Fcrhan, Eğitim T"rinıkri Si>~JiJğü. Türk Dıl !-;urumu. Ankara. 1 n .ı 

Good. C arter: Di.:ıioııar\' of (:ducalıon . L'. S.A. ~Ic l i ra w fiıii Co_ ı ?~ 'J 

116 



Ye eğitımİnden gcçilnıcsı gcrckır. Bu kura l insan scsi için de geçerlidir. Ancak. 
mü1.ik d.:::rslcrinin müfrcdat programiarına girişinden bu yaııa ( 125 yıl ) ses ve ses 
eğitimi alanında yapılmak istenenicnn çoğu, yaln11.ca programlarda kalmış. 
bcklcııcn sonuç tanı olarak elde cdilcmcınişlir. 

Muzik eğitiminin öncelikli amacı. öğrencilerin seslerini doğru bir biçimde 
kullanına la rını sağlamakt ı r . Bu amaçla, her gün konuşma kuralları ıçinde temiz 
scsieric , ·c doğru ritmieric söylemesi ni sağlamak için toplu ses eğitimi uygulanır . 

· · sesı ilc mü;.ik yapan her i nsanın u7un süre şarkı söylcyebilmcsi içı ıı 

beden , .c nıh sağlığı kurallarına gereken önemi , ·ermesi ,.e ses tekniği açısından da 
sesine önem , ·ermesi gcrckir_ ... ı 

Ş:ırk ı söyleyen ,.c scsi ilc eğitim yapan bir insanın yaşam dolu olmas ı 

beklenir Düzenli \"C sağlıklı bir yaşamı olmalıdır. Sağlık lı olabilmenin en önemli 
kurallarından birisi de spor yapmakt ır. Sesini \"C sağlığını olumsuz ctkilcycıı 

alışkanlık lardan kaçınnıal ı dır . Bu zararlı alı şkanlıkla r kışinin her yönünü olumsu1. 
cık ilcd ığ ı gıbi s.::sini de bti~iik bır oranda olumsuz etkıler . Ayrıca. sürekli bağırarak 

çaiışanlarla. spor salonlarında , ·eya stadyumlarda bağıranlar geleecktc seslerini 
ka~ bcdcbili rlcr. 

Konuşma tonunun üzerinde çık:ırılan sesler yüzünden. ses tellerinde 
kımamalar meydana gelir. Kanamalardan sorıra bağırmalar sürdiırülürsc boğazda 

ııodıillcr oluşur. " ı odül""lerdcn kurtulabılmck için ccrrahı işlem gerekebilir. Aşırı 
bağırnıanın. yüksek scstc müzik dinlemenin sonucu insanlarda işıtme kaybı veya 
daha kötıisu işitme bozukluğu meydana gelmektedir. Bir mü;.-.ik eğitimeisi 

öğrenci le rine bu olumsu;.-Juk ları tck tck anlaımalı , seslerini yormadan. 
bağırmaksızın. konuşur gibi şarkı söylernelerini salık ,·crrnelidir 

"İnsan yaşamında sesin. konuşmak Ye ıntit.ik yapmak gibi iki önemli işlcYı 
vardır . Diğer müzik yapmaya yarayan araçların tck başına oluşıuramadığı çeşitli 

renklerın tümünü içeren ınsan sesi. dilden aldıği güç ilc de etkinliğini bir kat daha 
arttırmış. kendine özgü teknik ve yöntemleriyle de diger müzik yapınaya yanıyan 
araçların yanındaki değerli \ "C tutarl ı yerini al mıştır."' ' diyen Saip Egi.ı;: dilin, 
müzik yapınada ne denli yeri olduğııııu nırgulamıştır. 

Dil, insan scsinin en güzel biçimde ortaya çıkmasında biiyük bir unsurdur. 
Güzel şa rkı söylcyebilınek için güzel konuşuyor olmak da gcrckır. 

Dilin gelişiminde, önce konuşma di lini n daha sonra da yazı dil inin ortaya 
çıktığı saptanmıştır . Konuşma dilındcki tüm özellikle ri aifabc ilc bel irlemek 
mümkün değildir. Bunu saptamak. dildeki seslerin nasıl oluştuğunu, bun ların yazı 
ile saptanınasını , seslerin zaman \ 'C yerlere göre geçirdiği evrimi araştınp standart 
dili ortaya çıkarınaya çalışan fonetik dediğimiz bilim dalı ilc gerçekleşir. Bu bilim. 
insanların birbirlerine fikirlerini ilctmek için gerekli sözcükleri seçip doğru 
söylcnişinc yardımcı olur. 

Bunun en güzel biçimde yapılması işini de diksiyon ele alı r. Diksiyon. 
güzel sö;: söyleme sarıatıdı r. İlk kez karşılaştığımız insanlar ilk değer yargılarına . 
dananış , ·c konuşnıalarımızı gözönüne a la rak varırlar. Bir öğrctmcnin, bir 
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politikacı veya avukatın iyi bir konuşma tekniği ve ses tonu, onlara önemli puanlar 
kazandırır. 

Herhangi bir konuşma veya okuma metni kağıt üzerinde cansızdır. O 
sözcükJerin canlı hale gelebilmesi için, onların içinde bulunan öfke, neşe, dert, 
korku, acı gibi daha birçok hislerin onaya çıkanlması gerekir. Müzik eserlerinde de 
bu aynıdır. Şarkıları farklı yonımlarla söylemek. gerektiğinde kuvvetli, sert, 
gerektiğinde yumuşak ve hafif söylemek, şarluya göre değişiklik gösterır. 

Okul mü7ik eğitiminde çok iyi yetişmiş bir müzisyen olmanın ötesinde, 
çok iyi yetiştirilmiş, sesi çok iyi eğitilmiş insan seslerine sahip ol muş clemanlarla 
başarı kazanılabilir. Sesini kullanamayan, sesi iie iyi örnek olamayan bir müzik 
eğitimcisi , okul müzik eğitiminde başarılı olamayabilir. 
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